44. Hoc est iudicium meum et constitutio ejus, tibi autem soli ostendi hæc.

45. Et respondi tunc et dixi: Domine, et nunc dico (2): beati præsentibus et observantes quæ a te constituta sunt.

46. Sed et [de] quibus erat oratio mea, quis enim est de præsentibus, qui non peccavit, vel quis natus, qui non præterivit sponsonem tuam?

47. Et nunc video, quoniam ad paucos pertinebit futuram sæculi jocunditatem facere, multis autem tormenta.

48. Increvit enim in nos cor malum, quod nos abalienavit ab

(1) Les versets 36, 39-42, sont cités en partie par S. Ambroise, *De bono mortis*, XII, t. XIV, col. 564.

(2) La version syriaque transpose ces mots et dit d'une façon plus coulante: Et dixi: Dominator Domine, *etiam tunc dixi et nunc iterum dicam*.

his, et deduxit nos in corruptionem, et in itinera mortis, ostendit nobis semitas perditionis et longe fecit nos a vita; et hoc non paucos, sed pene omnes qui creati sunt.

49. Et respondit ad me et dixit: Audi me et instrua te, et de sequenti corripiam te:

50. Propter hoc non fecit Altissimus (1) unum sæculum sed duo.

51. Tu enim, quia dixisti non esse multos justos, sed paucos, impios vero multiplicari, audi ad hæc:

52. Lapidés electos si habueris paucos valde, ad numerum eorum compones eos tibi, plumbum autem et fictile abundat (2).

53. Et dixi: Domine, quomodo poterit?

54. Et dixit ad me: non hoc solummodo, sed interroga terram, et dicet tibi, adulare (3) ei, et narrabit tibi;

55. Dices ei: aurum creas et argentum et ærumentum, et ferrum quoque et plumbum et fictile;

56. Multiplicatur autem argentum super aurum, et ærumentum super argentum, et ferrum super ærumentum, plumbum super ferrum et fictile super plumbum.

57. Æstima et tu, quæ sint pretiosa et desiderabilia, quod multiplicatur aut quod rarum nascitur.

58. Et dixi: Dominator Domine, quod abundat utilius, quod enim rarius pretiosius est.

59. Et respondit ad me et dixit: In te stant (4) pondera quæ cogitasti, quoniam qui habet quod difficile est, gaudet super eum, qui habet abundantiam;

60. Sic et a me repromissa creatura, jocundabor enim super paucis et qui salvabuntur, propterea quod ipsi sunt qui gloriam meam nunc dominatiorem fecerunt, et per quos nunc nomen meum nominatum est;

61. Et non contristabor super multitudinem eorum qui perierunt, ipsi enim sunt qui vapor assimilati sunt et flammæ, fumo adæquati sunt et exarserunt, ferverunt et extincti sunt.

(1) Le texte porte: *non sufficit Altissimo*. M. Bensly corrige: *non fecit Altissimus*.

(2) M. Bensly croit qu'il s'est introduit ici dans le latin des mots superflus, et il propose de lire, d'après les autres versions, *ad numerum eorum compones tibi plumbum et fictile*, en supprimant *eos, autem, et abundat*.

(3) Les autres versions: *loquere*.

(4) Il faut lire probablement *statera* au lieu de *de stant*. Cf. Eccli., XXI, 28 (Bensly).

62. Et respondi et dixi : O tu terra, quid peperisti, si sensus factus est de pulvere, sicut et cetera creatura!

63. Melius enim erat ipsum pulverem non esse natum, ut non sensus inde fieret.

64. Nunc autem nobiscum crescit sensus et propter hoc torque-mur, quoniam scientes perimus.

65. Lugeat hominum genus, et agrestes bestiae lætentur, lugeant omnes qui nati sunt, quadripedia vero et pecora jocundentur!

66. Multum enim melius est illis quam nobis; non enim sperant iudicium, nec enim sciunt cruciamenta nec salutem post mortem repromissam sibi.

67. Nobis autem quid prodest, quoniam salvati salvabimur, si tormento tormentabimur?

68. Omnes enim qui nati sunt, commixti sunt iniquitatibus, et pleni sunt peccatis, et gravati delictis;

69. Et si non essemus post mortem in iudicio venientes, melius fortassis nobis venisset.

70. Et respondit ad me et dixit : et quando Altissimus faciens faciebat sæculum, Adam et omnes qui cum eo venerunt, primum præparavit iudicium et quæ sunt iudicii.

71. Et nunc de sermonibus tuis intellege, quoniam dixisti, quia nobiscum crescit sensus.

72. Qui ergo commorantes sunt in terra, hinc cruciabuntur, quoniam sensum habentes iniquitatem fecerunt, et mandata accipientes non servaverunt ea, et legem consequenti fraudaverunt eam quam acceperunt.

73. Et quid habebunt dicere in iudicio, vel quomodo respondebunt in novissimis temporibus?

74. Quantum enim tempus ex quo longanimitatem habuit Altissimus his qui inhabitant sæculum, et non propter eos, sed propter ea quæ providit tempora!

75. Et respondi et dixi : Si inveni gratiam coram te, Domine, demonstra, Domine, servo tuo, si post mortem vel nunc quando reddimus unusquisque animam suam, si conservabimur in requie, donec veniant tempora illa, in quibus incipies creaturam renovare, aut amodo cruciamur.

76. Et respondit ad me et dixit : Ostendam tibi et hoc : tu autem noli commiseri cum eis qui spreverunt, neque connumereris te cum his qui cruciantur.

77. Etenim est tibi thesaurus operum repositus apud Altissimum, sed non tibi demonstrabitur usque in novissimis temporibus.

78. Nam de morte sermo est : quando profectus fuerit terminus sententiæ ab Altissimo ut homo moriatur, recedente inspiratione de corpore ut dimittatur iterum ad eum qui dedit adorare gloriam Altissimi primum.

79. Et si quidem esset eorum qui spreverunt et non servaverunt viam Altissimi, et eorum qui contempserunt legem ejus et eorum qui oderunt eos qui timent eum.